МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РО
государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области

«Центр образования детей с ограниченными возможностями здоровья»

П Р И К А З

от 11.02.2016 г. № 57/1 о/д

« О переходе ГКОУ РО «Центра образования детей
с ограниченными возможностями здоровья»
на обучение по федеральным государственным
образовательным стандартам начального общего образования»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
№ 1599 от 19.12.2014г. «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)», приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации № 1598 от 19.12.2014г. «Об . утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» с целью создания условий для
организационного, управленческого, кадрового, материально-технического, финансового,
научно-методического и информационного обеспечения реализации введения ФГОС
НОО», во исполнение решения педагогического совета № 4 от 30.12.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять обучение первого класса по ФГОС НОО с 1 сентября 2016 г.

2. Назначить ответственным за реализацию ФГОС НОО в 1 классе учителя начальных
классов Сытник Л. В.;

3. Назначить координатором по организации введения ФГОС НОО Будаеву Е. В.

4. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО в следующем составе:

и.о. директора школы -  О. С. Слесарева,

заместитель директора по учебной- воспитательной работе -  Будаева Е. В.

воспитатель -  Красковская Н. Г.,

руководитель МО начальных классов -  Сытник Л. В.,

педагог- психолог школы -  Гречишкина Н. Д.

учителя начальных классов -  Сычева Е. А., Горяева С. Г.

учитель математики- Горюнова Т. М.

учитель физкультура- Чиркин С. Н.

воспитатели- Тарасюк Н. А., Моисеенко И. А.

врач- психиатр- Авдеева Е. В.

зав. библиотекой- Коваленко Т. Е.

5. Рабочей группе:

5.1 Разработать и утвердить план- график по введению ФГОС НОО.

5.2. Сформировать из числа членов ответственного за работу рабочей группы.

5.3. Поручить разработку локальных актов по внедрению ФГОС НОО

5.4. Осуществлять информационную и методическую деятельность по введению ФГОС
НОО согласно плана-графика.

5.5. Проводить в системе анализ качества введения ФГОС НОО.

5.6. Поручить разработку Планируемых результатов и системы их оценки на ступени
НОО.

5.7. Поручить разработку Программы духовно-нравственного развития и воспитания
обучающихся на ступени НОО.

5.8. Поручить разработку Программы формирования универсальных учебных действий
обучающихся на ступени НОО.

5.9. Поручить разработку Программы по формированию культуры здорового и
безопасного образа жизни.

5.10.Зам. директора по УВР разработать план методической работы по введению ФГОС
НОО, плана-графика повышения квалификации учителей начальной школы.

5.11. Зав. библиотекой подготовить содержание образования для 1-го класса на 2016-2017
ученый год.

5.12. Поручить разработку договора на оказание образовательных услуг ОУ.

5.13. Контроль за деятельностью группы по разработке программ в соответствии с ФГОС
НОО поручить Будаевой Е. В..

5.14. Рабочей группе утвердить программы через протоколы заседаний к 01.08.2016 г.

6. Разработать и утвердить Положение о Рабочей группе по введению ФГОС НОО до
08.02.2016г.

7. Секретарю учреждения ознакомить всех членов Рабочей группы с данным приказом.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора:______ /  /  О. С. Слесарева

Р,